CBojHast BeJOMOCTb Pe3y/ibTaToB NPOBeAeHUs CMeLMasibHOM OLEHKW YC/I0BUIA Tpyaa

HanmeHoBaHVe opraHunsaunv: MyHuumnanbHoe 6104KeTHOe AOLIKONbHOe 06pa3oBaTeibHOe yUupexaeHve AeTCKUA caf KOM6UHMpoBaHHOro Buaa Ned cTa-
HULbI KpblNOBCKOM MyHULMNaNbHOT0 06pa3oBaHna KpblIOBCKUIA painoH

Hue (ga/HeT)

Tabnuua 1
KonnuecTtso pa601_||/|x MECT U YMC/NIeHHOCTb Konnyectso pa60l-||/|X MEeCT U YUNCNEHHOCTb 3aHATbIX Ha HUX pa60THV|KOB MO KJlacCam
PaBOTHWKOB, 3aHSITLIX Ha 3TUX paBoumx (nopKknaccam) ycnoBuid Tpyga v3 Yncna paboumnx MecT, yKasaHHbIX B rpade 3 (enHuLL)
MecTax
HavmeHoBaHuve Knace 3
B TOM YMC/IE Ha KOTOPbIX knacc 1 Kace 2 Knacc 4
BCEro npoBsejeHa crneunanbHas OLeHKa 31 3.2 3.3 3.4.
YCNOBWIA TPy A
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Paboune mecTa (ef.) 23 23 0 16 7 0 0 0 0
PaboTHMKM, 3aHATbIe Ha Pabounx Me-
: 39 39 0
cTax (4en.) 30 9 0 0 0 0
U3 HUX YKEHLLWH 35 35 0 29 6 0 0 0 0
13 HUX NnL, B BO3pacTe o0 18 neT 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 HUX VHBAINO0B 2 2 0 1 1 0 0 0 0
Tabnnua 2
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01. ALMUHUCTPATUBHO-
X0351iCTBEHHbIN NnepcoHan
1828.01.01 y y
A 3aBefylo W Nl XO3AACTBOM 2 - 2 - Hert Het Hert Hert Hert Hert
1828.01.02 y y
3aBeAyl W N X039ACTBOM - - 2 - 2 - HeTt Hert HeTt Het Hert Het

A



(1828.01.0
1A)

1828.02.03
A
1828.02.04
A
(1828.02.0
3A)

1828.02.05

1828.02.06
1828.02.07
1828.02.08

1828.02.09
1828.02.10

1828.02.11
1828.02.12
1828.02.13

1828.03.14

1828.03.15

1828.03.16

1828.03.17

1828.03.18

1828.03.19

1828.04.20

1828.04.21
A

02. Meparornyeckuii nepcoHan
Kopnyc Nel

Yuyntens-noronep

Yuyntens-noronep

WHCTPYKTOp NOo hM3nYecKoi
KynbType
Bocnutatens (rpynna Ne4)
Bocnutatens (rpynna Ne5)
Bocnutatenb (rpynna Ne6)
Kopnyc Ne 2
CTapwuii BocnurtaTens
WHCTPYKTOP No uanyeckoi
KynbType
Bocnutatens (rpynna Nel)
Bocnutatenb (rpynna Ne2)
Bocnutatens (rpynna Ne3)
03. Yy4ye6HO-BCNOMOTATENbHDbI i
nepcoHan
Kopnyc Nel
Mnagwunii Bocnutatens (rpynna
Ne 4)

Mnagwwnii Bocnutatens (rpynna
Ne 5)

Mnagwuii BocnutaTens (rpynna
Ne 6)

Kopnyc Ne 2
Mnagwunii BocnutaTtens
rCBNel
Mnagwuit BocnuTatensb
FCB Ne2
Mnagwuit Bocnutatens
04. O6cnyxwnBatroWwmnini nepco-
Han
Kouerap
Kopnyc Ne 1

LBOpHUK

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

Hert
Hert
Hert

Hert
Hert
Hert

Hert
Hert
Hert

Her
Hert
Het

Hert

Hert
Hert
Her

Hert

Hert
Hert
Hert

Her

Het

Hert
Het
Hert

Het

Her
Het
Her

Hert

Hert
HeTt
Het

Hert

Hert

Hert
Hert

Hert

Het
HeTt
HeTt

Hert

Hert

Hert
HeTt
HeTt



, 1 « 1 n 4 11 1 < 1

1828.04.22
A [ BOPHUK 2 Hert Hert Hert Het
(1828.04.2
1A)
Kopnyc Ne 2
1828.04.23 QBopHuK 2 2 Her  Her  Her  Her
[ata coctaBneHus: 29.11.2018
Mpefcenatens KOMUCCUM MO NPOBEAEHUIO CNELUT OLleHKW yCcnoBuun Tpyga
r act

(orKHOCT) [ (noaT eky ®.1.0. (nata)

UneHbl KOMUCCKM MO NPOBEAEHUIO CneLuanbHOW <BAEHKWU?YCNOBWIA Tpyaa:
CrapLumii BocnmTarenb / / lMapkywa T. B.
(mormKHOCTb) (nogpucbyY”™ ®.N.0. (nara)
Bocnurarens, npeacegarens MK Bnacosa E. B. / a/ .'/ (f
(oroKHOCTL) (npAHtfC™ (®.1.0) , (nata)
KontyHosa T. [, / X '/ XX
({orKHOCTL) (nognun6E) (®.1.0) (nata)
KyXOHHbIli pabounii lTbLU LLBbigkuia W. C. IX XX. X/

({orKHOCTL) (waYucs) (®¥n0.) (nata)

.9KcnepT!-bl) opraHun3aumm, NPoOBOAMBLLEN CNEBAANIAYIO OTIEHKY YCNOBUIA TpyAa:
4169 KonecHukos Muxann bopucosuy 29.11.2018
(Ne B peecTpe akcnepToB)

(noanuchb) (®.1.0) (para)



CBofiHasi B&JOMOCTb Pe3y/IbTaTOB NPOBeAEHNS CreLnabHOM OLEHKN YC0BWiA Tpyaa

HanMeHOBaHWe opraHM3aunmn: MyHuLMNanbHoe 61 /KeTHOe JOLWKONbHOe 06pa3oBaTelbHOe YUpPeXAeHne AeTCKUiA cag KOMOUHMPOBaHHOTO Bruga Ned cTaHu-

Lbl KpbIIOBCKOW MyHULMNANbHOI0 06pa3oBaHns KpblnOBCKNA paiioH
Tabnuua 1

Konunyectso pa6o'-|v|x MECT N YNCNTIEHHOCTb 3aHATbLIX Ha HUX pa6OTHI/IKOB MNo Kraccam

KonnuectBo paboumx MecT 1 YNCNEHHOCTb . N
(""'nogknaccam) yCnoBumin Tpyaa U3 uncna paboumx MecT, yKasaHHbIX B rpade 3 (eauHuL)

pa60THl/IKOB, 3aHATbIX Ha 3TUX pa60‘-II/IX

MecTax Knacc 3
HanmeHoBaHue
B TOM YUC/IE HA KOTOPbIX Knace 1 Knace 2 Knacc 4
BCEro npoBeaeHa creuynanbHasa oLeHKa 31 3.2 3.3 3.4.
yCnoBwuii Tpyaa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Pa6ouue mecTa (ef.) 10 10 0 9 1 0 0 0 _0
PaboTHMKMK, 3aHATbIE HA pabounx me-
P 10 10 0 9 1 0 0 0 0
crax (ven.)
13 HUX YKEHLLWH 9 9 0 9 0 0 0 0 0
13 HUX NUL, B BO3pacTe A0 18 neT 0 0 0 0 0 0 0 0 0
W3 HUX VIHBA/A0B 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tabnuua 2
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01. Y4ye6HO-BCMNOMOTaTeNbHbI B
nepcoHan
910.01.001 Mnagwwuit Bocnutatens (rpynna ) i i p i i i ) i i i 2 2 i 9 ) Het Her Het HeT HeT Het
A Ne 1)
910.01.002 Mnagwuit BocnutaTens (rpynna ) i ) 2 ) ) ) ) ) ) ) 9 2 i 2 ) Het Het Het Het HeT HeT

A Nel)



(910.01.00

1A)
910.01.003
A
(910.01.00
1A)
910.01.004
A
(910.01.00
1A)
910.02.005
910.02.006
A
910.02.007
A
(910.02.00
6A)
910.03.008
A
910.03.009
A
(910.03.00
8A)
910.03.010
A
(910.03.00
8A)

Mnagwwuii Bocnutatens (rpynna
Ne 2)

Mnagwuit Bocnutatens (rpynna
Ne 3)

02. O6cnyxunBatwowmnii nepco-
Han
KYXOHHbI# pabounii
MawWmnHNCT N0 CTUPKE N PEMOH-
Ty cneyogexabl (npavyeyHas Ne 1)

MawWwmnHNCT N0 CTUPKE N PEMOH-
Ty cneuogexabl (npavyeyHas Ne2)

03. Mepgarornyecknin nepcoHan

Yuynteno-noroneg

Yuynteno-noroneg

Yuynteno-noronegq

[arta coctasneHunsa: 03.10.2018

MpeaceaaTesib KOMUCCUM MO NPOBEAEHNIO Crie/

UneHbl KOMUCCUM NO MPOBEAEHUIO CMneuu,
CrapLumii Bocnmtatesb

3aBsegyrowuii

(BOMKHOCTB)

(BOMKHOCTL)

OLIEHKW yC/ioBUKU Tpygaa
JNykbaHosa HO. C.

®.N.0.

1 OLLEHKW YyCNnoBuu Tpyaa:

lMapkywa T. B.

®.N.0.

2 - 2
2 - 2
3.1 - 3.1
2 - 2
2 - 2
2 1 2
2 1 2
2 1 2

0300. 00

(nara)

03. 00.

(nara)

Oa Het Het Hert Het Hert

Hert Hert Hert Hert Hert Hert

JlykbaHO

Ba KOnus

Cepreen
Ha

MopanucaH: JlykesiHosa tOnust CepreeBHa
DN: MHH=710706839675,
CHWIC=15099745602,
E=mbdou.4@mail.ru, C=RU,
S=KpacHopapckuii kpai, L=cT-ua
Kpbinosckas, O=MYHULINMANBHOE
BIOKETHOE AOWKOSbHOE
OBPA3OBATE/IbHOE YYPEXXAEHWE
OETCKU CAL KOMBUHWPOBAHHOIO
BWA Ne 4 CTAHWLIbI KPBINOBCKOM
MYHWULIMMNANBHOI'O OBPA3OBAHNA
KPbITIOBCKMM PAVOH, G=tOnua
CepreesHa, SN=JlykbsiHoBa, CN=JlykbsiHOBa
tOnus CepreeBHa

OcHoBaHue: A ABnsoCH aBTOPOM 3TOro
OKyMeHTa

MecTononoxeHue: Mecto nognucaHusa
[Oara: 2021-01-13 15:05:07

Foxit Reader Bepcus: 9.7.0



Mpeaceparens MK, BocnuTaresns Bnacosa E. B.
(BOMKHOCTB) (nognucb) (®.1.0)
3kcnepT(-bl) opraHunsaLmm, NPpoBOAMBLLEN CreunaibH ATO OLEHKY YCNOBUIA Tpyaa:

4169 KonecHukos Muxaun Bopucosuy
(NQs peecTpe 3KCNepToB) / (noanuch)» (®.1.0)
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