## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: <u>Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №4 станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район</u>

Таблица 1

		ество рабочих мест и численность ников, занятых на этих рабочих					тых на них раб мест, указанны		
Наименование		местах				кла	icc 3		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	23	23	0	16	7	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	39	39	0	30	9	0	0	0	0
из них женщин	35	35	0	29	6	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	1	1	0	0	0	0

Таблица 2

						Кла	ссы (і	подкл	ассы)	услов	зий тр	уда		_			- L			2	ble		
Индиви- дуаль- ный номер рабоче- го места	Профессия/ должность/ специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценни пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	01. Административно- хозяйственный персонал																						
1828.01.01 A	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.01.02 A	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	_	~	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(1828.01.0 1A)																							
***	02. Педагогический персонал				-																		
	Kopnyc №1																						
1828.02.03 A	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.02.04 A (1828.02.0 3A)	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	•	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.02.05	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.02.06	Воспитатель (группа №4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.02.07	Воспитатель (группа №5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.02.08	Воспитатель (группа №6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Kopnyc №2											-											
1828.02.09	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		2	-	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.02.10	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.02.11	Воспитатель (группа №1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.02.12	Воспитатель (группа №2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.02.13	Воспитатель (группа №3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	_	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	03. Учебно-вспомогательный персонал																						
	Kopnyc №1						T							İ									
1828.03.14	Младший воспитатель (группа №4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	*	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.03.15	Младший воспитатель (группа №5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	_	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828.03.16	Младший воспитатель (группа №6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	•	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Kopnyc №2																						
1828.03.17	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ΓCB №1																						
1828.03.18	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ΓCB №2																						
1828.03.19	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	04. Обслуживающий персо-																						
	нал																						
1828.04.20	Кочегар	2	-	-	2	-	_	-	-	-	-	2	-	3.1		3.1	-	Да	Нет	Нет	Her	Her	Нет
	Kopnyc №1																						
1828.04.21 A	Дворник	-	_	_	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1828.04.22 A (1828.04.2 1A)	Дворник	-	-	_	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2		-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Kopnyc №2																					-	1
1828.04.23	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2		-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	l
Председате	ления: 29.11.2018  ль комиссии по проз  Заведующий  (должность)	веденин	/	ИИЗ (подпис	4/	оце	нки ј	услоі		руда янова <sub>Ф.и.о</sub>					12	/Д.	18						
Члены комі	иссии по проведени	ю специ	альн	,,,	-7	V -	ювий	і́ тру	да:														
Стар	ощий воспитатель		(	St	pour	my			Гар	куша	T. B.												
	(должность)			(подрис	сьУ/	7				Ф.И.О				_		(дата)							
Воспита	гель, председатель ПК		213	(польти	(Sb)	_			Вл	асова			+		12	<i>12.</i> (дата)	18						
	Повар (должность)		9	(подпи	1-				Кол	гунов (Ф.И.О					10	(дата)	12	18					
Ку	хонный рабочий (должность)		lu	(no some	(ъ)				Шв	ыдкий (Ф и с					12	(дата)	. 18						

Her

Нет

Нет Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Колесников Михаил Борисович (Ф.И.О.) 29.11.2018 4169 (№ в ресстре экспертов) (дата) (подпись)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное лошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №4 станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район

Таблица 1

		ство рабочих мест и численность ников, занятых на этих рабочих					тых на них раб мест, указання		
Наименование		местах				кла	acc 3		
Паименование	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	9	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	9	1	0	0	0	0
из них женщин	9	9	0	9	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

						Кла	ссы (і	юдкл	ассы)	услов	вий тр	уда				-01	-0-			Ţ	Pie	+	<u>.</u>
Индиви- дуаль- ный номер рабоче- го места	Профессия/ должность/ специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/не	Молоко или другие равноценн пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече ние (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	01. Учебно-вспомогательный персонал																						
910.01.001 A	Младший воспитатель (группа №1)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
910.01.002 A	Младший воспитатель (группа №1)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(910.01.00			_			Υ									I	1		Ι	I	1			
(910.01.00 1A)		ĺ																					į
910.01.003						_	-																
A	Младший воспитатель (группа																	]					
(910.01.00	Nº2)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1A)	1(22)																						
910.01.004																							
A	Младший воспитатель (группа				2								_	_			}				**	**	
(910.01.00	№3)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1A)																	L						
	02. Обслуживающий персо-																						
	нал		-																				
910.02.005	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
910.02.006	Машинист по стирке и ремон-	_	_	_	2	_	-	_	_	_	_	_	_	2	_	2	_	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
A	ту спецодежды (прачечная №1)															_		1101					
910.02.007	M																						
A (910.02.00	Машинист по стирке и ремон-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6A)	ту спецодежды (прачечная №2)																						
0/1)	03. Педагогический персонал							-									-						-
910.03.008																							
A	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
910.03.009																							
A	V													_	,			1	**		**	**	1 ,,
(910.03.00	Учитель-логопед	~	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8A)																							
910.03.010																							
A	Учитель-логопед	_	_	_	_	_		_	_	_	_	_	_	2	1	2	_	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(910.03.00	э интельчиотопед	_						_			_	_			1		_	1101	1101	1101	1101	1101	1101
(8A)				L																			

Дата составления: 03.10.2018
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заведующий
Лукьянова Ю. С.

(должность)
Подпись
Под

Председатель ПК, воспитатель (должность)	(подпись)	Власова Е. В.	03.10.18 (дата)
сперт(-ы) организации, проводи	вшей специальную оцен	ку условий труда:	